Pneumatik
Profilmagnetzylinder für aggressive Umgebung
VDMA - ISO 15552 Serie XPN
Bauart Profilmagnetzylinder gemäß VDMA - ISO 15552
Köpfe Azetalpolymer
Kolbenstange Edelstahl X5 Cr Ni 18-10
Zylinderrohr Aluminiumprofil hart anodisiert
Dichtungen Stangendichtung PU, Rest NBR

32 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 24
40 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 27
50 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 30
63 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 30
80 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 36
100 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 38
Sonderhub auf Anfrage
XPN ../...  doppeltwirkend
 * = Hub
Ø A B C D E F G H I L M N O P BG CH Type
32 120 94 26 30 12 M10x1,25 20 7 19 4 47 32,5 M6 G 1/8 15 10 XPN32/...
40 135 105 30 35 16 M12x1,25 24 8 22 4 54 38 M6 G 1/4 15 13 XPN40/...
50 143 106 37 40 20 M16x1,5 32 11 26 2 66 46,5 M8 G 1/4 15 17 XPN50/...
63 158 121 37 45 20 M16x1,5 32 13 24 4 78 56,5 M8 G 3/8 15 17 XPN63/...
80 174 128 46 45 25 M20x1,5 40 20 26 2 98 72 M10 G 3/8 18 21 XPN80/...
100 189 138 51 55 25 M20x1,5 40 25 26 2 115 89 M10 G 1/2 18 25 XPN100/...
XPN ../... P   doppeltwirkend, durchgehende Kolbenstange
 * = Hub
Ø A B C D E F G H H1 I M N O P BG CH Type
32 120 94 26 30 12 M10x1,25 20 7 26 19 47 32,5 M6 G 1/8 15 10 XPN32/...P
40 135 105 30 35 16 M12x1,25 24 8 30 22 54 38 M6 G 1/4 15 13 XPN40/...P
50 143 106 37 40 20 M16x1,5 32 14 37 23 66 46,5 M8 G 1/4 15 17 XPN50/...P
63 158 121 37 45 20 M16x1,5 32 13 37 24 78 56,5 M8 G 3/8 15 17 XPN63/...P
80 174 128 46 45 25 M20x1,5 40 20 46 26 98 72 M10 G 3/8 18 21 XPN80/...P
100 189 138 51 55 25 M20x1,5 40 25 51 26 115 89 M10 G 1/2 18 25 XPN100/...P
Abbildungen unverbindlich
Konstruktions-, Maß- und Werkstoffänderungen vorbehalten
Version 5
138272 / Erzeugt 2026/24 DE